εῖδορος πολεμίων δράσταις ἦν. Secundum Isocrat. Panathen. p. 267. c. veteres Athenienses aliarum civitatum προσβίαις καὶ λόγοις ἔξαιροι ἐπειρότο τὰς διαφοράς: postea maluerunt πολέμηρ μᾶλλον οὐ λόγοις τὰ ἕγκληματα διαλύεσθαι, quod de Lacedaemoniis dicitur apud Thucyd. I. c. 140. vere de Philippo apud Lucian. T. III. p. 516. Hinc in Epist. apud Demosth. pag. 94., πότερον, ait Philippus, καλλιότερον ὅπλοις οὐ λόγοις διακρίνονται. VALCK.

34. οὐκ οὐδὲν οἰς τούτου λόγον, ὥστε μάχεσθαι) Sentio hoc [τοῦτον, non τοῦτο] praestare. Si de colloquio Mardonius, tum certe οὐκ οὐδέν μοι οἰς λόγον dixisset. Id voluit, nunquam ad eius rei rationem et caussam, ut secum in certamen descenderent, venisse. Congruit lib. III. 99. οἰς τούτου λόγον οὐ πολλοί της αὐτῶν αἰπεῖνται. WESS. — Hoc loco οὐδὲν οἰς τούτου λόγον videri poterat id significare quod in versione expressi, induxerunt in animum: at collato altero loco, III. 99, 11. intelligitur, οἰς τούτου λόγον apud Nostrum nihil fere aliud, quam οἰς τοῦτο, sonare. S.

36. πόλεμον προσφέρων) Quod hic vulgabatur πόλεμον προσφέρων, a docto viro bello praestans, κατὰ πόλεμον, explicatur. Mihi ex Arch. προσφέρων potius; et eo quidem usu, quo βλασ προσφέρειν, ἀνάγκην προσφέρειν, atque alia. WESS. — Quam frequenter, quave de causa, πρὸ et πρὸς permutari solent a librariis, neminem fugit qui vel primoribus labiis Graecas attigit literas. S.

[39. φευσθείν γράμμη] Ferri hoc potest: malueram tamen γράμμης, sicut est VIII. 40, 8. ἐφευσμένοις γράμμης, et φευσθῆναι τῆς ἐκπίδος IX. 61, 18. Et quamvis hic in vulgatum consentiant, quod sciam, libri; memini tamen in vestitus libris terminations η̄ et ᾱ; cum γ̄ et ᾱ (quae olim η̄ et ᾱ scribebantur) saepius permutas observare. S.]

42. ἀπὸ πείρης πάρτα ἀνθράκους Φιλίου γίνεσθαι) Maniliū nobilissimum, Omnia conando docilis etc. et Theocriti πείρη θῆν πάρτα τελεῖται, Idyl. XV. 62. simillima sunt. Statim οἱ πιλαργήνας, [lin. 44.] leniens et quasi laevigans; quale λεγόνας τὴν Μαρδονίου λόγον, lib. VIII. 142. et Clementis Alex. Strom. VII. pag. 901. τὴν τῶν λογίων ἀκριβῆ σαφήνειαν λεπτομερεῖν καὶ καταλειπεῖν, sumta translatione a ruminantibus pecudibus, qua Philo de iisdem τὴν τροφὴν ἐπιλεαίνειν, et ιπιλατην τροφῆς, libri de Poster. Caini pag. 254 ed. Mang. Idem

Iudeus Epicuri ἴπτράματα, sive gulæ scitamenta, uti praeclare Casaubonus in *Athen.* XII. 12. [Animadv. Vol. VI. pag. 504. nuperae edit.] traducens, ἡ έχειν οἱ φιλόδοξοι ἐπιδύσις εἴναι τῶν πρεσβυτέρων ηὔγενων lib. III. Alleg. pag. 115. eiusd. Ed., ubi ex Mstis, in quibus ἴπιάντες, ἵπιλαρεῖς, posterius si pristinam in posessionem migraverit, redibit sententiae sanitas. Voluptatum priorum lenimenta quaedam indicantur. Verum haec non ago. VESS.

42. ἀπὸ πείρης πάντα) Theocriteis, πιέζεις θὺν πάντα τελεῖται, Eid. XV. 62., Herodoti verba Casaub. admovit Lect. Theocrit. p. 275. His Mardonius dicitur [lin. 44.] ἵπιλεγμας τὴν Σείξιων γράμμων: ut Alexander Macedo λαγήν τὸν Μαρδονίου λόγον, VIII. 142., molliens Mardonii orationem, Vallae. VALCK.

CAP. X. 2 seqq. Ἀρταβάνος etc.) Artabanus gravi oratione fratris filio dissuadens expeditionem in Graeciam, dicendi praebuit Sophistis materiam: ex *Alexandri μετέρη specimen nobis exhibet Philostr.* de Vit. Soph. II. p. 575. VALCK.

7. ὁσπερ τὸν χρυσὸν etc.) Ista quidem aptissima multis placuit comparatio. Isocrates in Panathen. p. 240. δόκει τὸν πορφύραν καὶ τὸν χρυσὸν θεωροῦμεν καὶ δοκιμάζομεν, ἔτερα παραδικυνέοντες, etc. Dionys. Halic. II. p. 202., 24. σύντονος καὶ χρυσὸς ἕτερῳ χρυσῷ παρατεθεὶς χρείτων τε καὶ χειρῶν εὐρίσκεται. Vetus fuit dictum: Ή πορφύρα παρὰ πορφύραν διακρίτις. Quintilian. Inst. Or. XII. c. 10. Ut lana tincta fuco citra purpuram placet; at si contuleris etiam lacernae conspectu melioris obruatur, ut Ovidius ait. VALCK.

8. ἵπιαν δὲ παρατριψώμεν ἀλλῳ χρυσῷ) Valde metuo, ut παρατριψώμεν bona sit valetudinis. Negant certe periti artifices mutuo auri frictu praestantiam eius metalli internosci discernique posse. Lydius lapis τῇ παρατριψει τὸν χρυσὸν δοκιμάζει, quae Theophrasti de Lapid. pag. 397. verba; cognitissimumque illud est examen. Accedit ad haec dissensus Arch., unde, ἵπιαν δὲ ἔτερη συγχίνεται, ubi vero cum alio comparetur, si adprobetur, cessabit difficultas. Vallae Latina vergunt eodem, et similes priscorum sententiae. Una ex Dionysii Epist. ad Pomp. p. 126. sufficiet: οὗτω γέ τοι καὶ χρυσὸς ἕτερῳ χρυσῷ παρατεθεὶς, χρείτων τε καὶ χειρῶν εὐρίσκεται. Quid faciendum ergo τῷ παρατριψώμεν ἕτερῳ χρυσῷ; exterminandum-ne, revocata Arch. lectione? Ha-

bet, ut sum professus, suum ea decus et conmodum; nimium tamen ab aliis deflectit schedis. Evidem, si παραβλίτων eadem esset potestate, qua παραθεωρίη et παραθεῖσται in rei cum alia comparatione gaudent, παραβλήψιμον refin gerem, cuius nunc simile exemplum desidero. Scribi poterit παραθεωρίσαμεν ἀλλὰ χρυσῷ, contenderimus et spectaverimus ad aliud aurum: poterit παραθεῖσαν aut παραβίλωμεν. Utrumcunque suinatur, constabit comparationis figura. Sed me doctiores considerent. WESS. — Non ego *Weselingio* doctior: plurimum abest ut cum immensa doctrinae copia praestantissimi Viri, vel ulla ex parte, meam posse conferri tenuitatem putem. Haud aegre tamen intellecti, non sollicitandam esse vulgatam h. l. scripturam, sed in eam sententiam interpretandam, quam in Latinis nostris expressi; gavisusque sum, Schneiderum, doctissimum Vi rum, in Lexico critico, et Schulzium, in Notis ad Herodoti Bella Persica, mecum sentientes videre. Ut χρυσὸν παραγίβειν ἀλλὰ χρυσῷ dixit Herodotus, sic apud Theognidem vs. 585. ed. Brunck. est χρυσὸς παραγριθέμενος μολβῷ, scil. sīc βάσανον vel ī βασάνῳ. Scripturam codicis Arch. unice probavit Larcherus. S.